

NAMN

Redaktör:
Håkan Bjärsdal 031-62 41 40
E-post: namn@gp.se
Adress: Namn, GP, 405 02 Göteborg.

19 APRIL

... 1882 dör evolutionsteorins skapare, den engelske naturforskaren **Charles Darwin**.



... 1897 hålls det första årliga **Marathonloppet** i Boston. John J McDermott från New York vinner.



... 1927 fälls den amerikanska skådespelaren **Mae West** i domstol för oanständigt uppförande i sin Broadwaypjäs Sex.



Du min allra käraste syster ...

De träffades i höstas – för första gången på 87 år.

– Jag hade ingen aning om att Gunvor fanns, säger Majken Nesheim och lutar sig ömt mot sin nyfunna lillasyster.

Vi sitter i Majkens rum på äldreboendet Gerdas Gård i Högsbo. Det är första gången Gunvor Kruse är här och hälsar på sin storasyster – de har ju bara känt varandra ett drygt halvår.

Fotograf Hofgren rekognoserar och tar med sig systerarna ut på den inglasade altanen där det är fint ljus.

– Hej kändisen, kan man få en autograf? Undersköterskan Magnus Svensson skojar med Majken i korridoren.

Syskonen stöder sig lätt på varandra. Gunvor, 88, har kvar käppen, Majken, 89, har ställt undan rullatorn. Kameran rasslar.

– Tänk, att ha fått en syster på gamla dar, filosoferar Majken stillsamt, tillbaka i fåtöljen i sitt rum.

HISTORIEN OM DERAS ÅTERSEENDE började förra våren.

– Det har aldrig varit någon hemlighet i vår familj att mamma är fosterbarn, berättar Majkens son Lars-Thore Nesheim.

Men det är först de senaste åren som han och systemen Anna-Karin pratat mer på allvar med mamma Majken om hennes bakgrund.

– Någon gång skulle man ju ta tag i det innan det är försent, konstaterar Lars-Thore.

Förra våren och sommaren började de söka i landsarkivet utifrån kunskapen om sin mormor, Majkens biologiska mamma, Anna Kristina.

Majken är född 1921. De fick snabbt fram uppgifterna att den ensamstående Anna Kristina fött två barn till: Tage Leopold född 1918 och Gunvor Irene född den 8 mars 1922.

Om Tage Leopold fanns en uppgift i kyrkoboken att han gått bort innan han fyllt ett år. Men systemen Gunvor – hur skulle de gå vidare för att hitta henne?

Lars-Thore fick tips av några passpoliser på sitt jobb på Landvetter flygplats att leta på www.birthday.se.

– Jag skrev in Gunvor Irene, född 1922, och fick åtta träffar. En var född just 8 mars och hemmahörande i Göteborg. Det var bara för bra för att vara sant

Han fick fram adressen Tegnérsgatan. När Lars-Thore ringde folkbokföringen för att få ytterligare uppgifter, darrade handen med telefonluren. ”Jodå, Gunvor Irene lever och hon har en dotter”, fick han veta.

– Jag började gråta i telefonen och glömde alla kontrollfrågor jag hade, berättar Lars-Thore.

Han fick dotterns namn och satte sig sedan och formulerade ett brev till denna sin, kanske, nya kusin Ann:

”Vi har aldrig träffats (tror jag) i något sam-

manhang. Men jag tror att chansen finns att vi kan vara kusiner”, skriver Lars-Thore i början av sitt brev. Och vidare: ”Om vi har rätt, vilket fantastiskt slut på en historia kunde inte detta bli, två systrar som återförenas”

– Jag postade brevet på en torsdag och gick sen i spänd förväntan.

Dagen efter, vid lunch, plingade det till i Lars-Thores dator – ett svar från Ann.

”Jag har pratat med mamma Gunvor – allt stämmer”.

Puhh, det var alltså sant – en syster fanns, strax intill dessutom.

När sammanhanget stod klart för systerarna var det svårt för dem att ta in det.

Gunvor bara satt och läste det där brevet om och om igen, först helt stum, sedan skrattade och grät hon om vartannat.

Och Majken berättar:

– Det blev alldeles stopp i känslorna när Lars-Thore ringde och berättade. Det var så mycket som kom på en gång. Och så fanns där lite vemod – varför gjorde vi inte detta tidigare?

– Jag vet egentligen inte, men jag har inte haft någon riktig känsla bakåt. Och min mamma, jag vet ju inte hur hon var, eller hur hon hade det. Jag har varit jag, sen har det inte varit mer med det.

MAJKEN KOM TILL ETT FOSTERHEM i Herrljunga vid 5-6 års ålder efter att först varit placerad på barnhem.

– Mitt tidigaste minne är hur jag går över en gräsmatta och där sitter familjen jag skall komma till, berättar Majken.

Det var en familj utan barn och där växte hon upp tillsammans med en fosterbror.

Hon gifte sig med Thore, en bilmekaniker med norska rötter. Och här fanns det släktokumentation bakåt som heter duga, anfadern var född 1290.

Familjen får fyra barn, Mats-Olof, Anna-Karin, Inga-Lena och Lars-Thore. Majken och maken var överens om att hon skulle

Efter att de som barn hamnade i barn- och fosterhem skulle det dröja 87 år innan de återförenades

MAJKEN NESHEIM



Ålder: 89 år
Familj: Barnen Anna-Karin, Inga-Lena och Lars-Thore, fyra barnbarn och tre barnbarnsbarn. Systemen Gunvor
Bor: Äldreboende i Högsbo
Intressen: Läsa (gärna deckare), korsord och blommor

GUNVOR KRUSE



Ålder: 88 år
Familj: Dottern Ann, två barnbarn. Systemen Majken
Bor: Lägenhet i centrala Göteborg
Intressen: Läsa, radio/tv, umgås med folk



TIDEN STÅR STILLA. ”Det kändes gott när vi träffade

vara hemma tills barnen växt upp.

Och vid 50 års ålder läser Majken till undersköterska och börjar sedan jobba på Sahlgrenska, på transplantationsavdelningen.

– Det var ganska jobbigt att läsa, jag hade ju ingen studievana, säger Majken enkelt.

Hon var på Sahlgrenska också den dag 1981 då äldste sonen Mats-Olof kom in till akuten med bruten nacke efter en trafikolycka.

– Det var tunga känslor, och hemsamt att ringa samtalet till svärdottern och berätta att han var död, minns Majken.

I dag är man en rätt sammanhållen familj som firar alla helger tillsammans.

– Min man Thore dog 1995. Men jag har barnen att luta mig emot, det har stor betydelse

Dagens namn

Olaus infördes i almanackan 1901 till den svenske reformatorn **Olaus Petris** ära.



Olaus Petri kallades Mäster Olof och gav ut Nya Testamentet på svenska 1526.

Namnet Olaus är en latinsk form av Olav eller Olof som härstammar från det ur-

nordiska namnet Anulaibar. Namnet är bildat av ord som betyder *förfader* och *ättling*. Fram till 1992 stod det Olaus Petri på dagens datum, men numera kamperar Olaus ihop med Ola. Antalet namnbärare är runt 400, av dessa har ett tju gotal det som tilltalsnamn.

Ola är en gammal sydsvensk, främst skånsk, förkortning

av Olav eller Olov. Antalet namnbärare är runt 20 900, av dessa har omkring 9 500 det som tilltalsnamn.

En som bär detta namn årsångaren, låtskrivaren och gitarristen **Ola Magnell**.



Minnesord

Stig Hadenius

Professor emeritus Stig Hadenius har, som tidigare meddelats, gått bort vid 78 års ålder.

Han lämnar ett stort tomrum efter sig, inte minst för oss som haft glädjen att samarbeta med honom sedan han 1990 blev den förste professorn i journalistik vid Stockholms Universitet och JMK. Efter utbildningen av den gamla Journalisthögskolan skulle den nya institutionen för journalistik, medier

och kommunikation (JMK) bredda och fördjupa utbildning och forskning om såväl journalistik som medier. Stig Hadenius ledde de första doktoranderna i journalistik fram till färdiga avhandlingar, och gjorde forskarutbildningen tillgänglig också för yrkesverksamma journalister. Stig verkade på JMK för en fri